[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.04.2009 г. № 58/2
«О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов  № 267/54

от 09.12.2008 г. «О бюджете города

Лобня на 2009 год» (с учетом изменений

и дополнений внесенных решением

Совета депутатов  № 280/55 от 25.12.2008 г)

Рассмотрев предложения Главы города Лобня по изменениям и дополнениям в бюджет города Лобня на 2009 год, учитывая замечания комиссии по бюджету, финансам и налогам,  комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2009 год по доходам на 70680,8 тыс. рублей и по расходам на 70680,8 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения Совета депутатов города Лобня № 267/54 от 09.12.2008 г. изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2009 год по доходам в сумме 1781917,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 1781917,8 тыс. рублей».

3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 3 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение (уменьшение) в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+11849,6

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+11849,6

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	+11849,6

	001 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+11849,6

	001 1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (кроме средства от реализации инвестиционных контрактов, средств за подключение к городским сетям коммунального хозяйства и средств на право заключения договоров о развитии застроенной территории)
	+11849,6

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+44265,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+44265,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+7378,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+7378,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+7378,0

	    Субсидия на установку охранно-пожарной сигнализации в учреждениях социально-культурной сферы

     Субсидия на внедрение современных образовательных технологий

     Субсидия на погашение кредиторской задолженности из бюджета Московской области за 2008 год на частичное возмещение расходов бюджетов муниципальных образований Московской области по приведению лифтов в многоквартирных жилых домах, находящихся на территории Московской области в надлежащее техническое состояние
	+280,0

+193,0

+6905,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+36887,0

	000 2 02 03022 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплаты гражданам Российской Федерации, имеющих место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-2167,0

	000 2 02 03024 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	-428,0

	     Субвенция на обеспечение переданных государственных полномочий в сфере образования и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

     Субвенция на финансирование компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Московской области №7/2005-ОЗ «О компенсации расходов на проезд к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся»

     Субвенция на обеспечение питанием, одеждой, обувью и мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в лечебно-профилактических учреждениях Московской области

     Субвенция на обеспечение переданных городским округам Московской области государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах
	-192,0

+11,0

-759,0

+512,0

	000 2 02 03029 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	+755,0

	000 2 02 03999 00 0000 151
	Прочие субвенции
	+38727,0

	000 2 02 03999 04 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	+38727,0

	    Субвенция на обеспечение в соответствии с законодательством РФ государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды, (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов) и на реализацию приоритетного национального проекта «Образование»

    Субвенция на обеспечение переданных городским округам Московской области государственных полномочий по временному хранению, комплектованию, учету и использованию документов, относящихся к собственности Московской области и временно хранящихся в муниципальных архивах

    Субвенция на обеспечение питанием, одеждой, обувью, мягким инвентарем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в лечебно-профилактических учреждениях Московской области

    Субвенция по финансовой поддержке негосударственных общеобразовательных учреждений в Московской области в части оплаты труда, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг)

Субвенция на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в соответствии с Законом Московской области №26/2006-ОЗ № «О порядке обеспечения полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до трех лет в Московской области»
	+37842,0

-607,0

+683,0

+1791,0

-982,0

	000 3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+14566,2

	000 3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	+8110,0

	000 3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+8110,0

	000 3 03 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	+6456,2

	000 3 03 03040 04 0000 180

	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+956,0

	000 3 03 05040 04 0000 180
	Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, родов и в послеродовом периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+3945,0

	000 3 03 99040 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов
	+1555,2

	Всего доходов
	+70680,8

4. В пункте 18 число «30902,5» заменить на число «30578,9».

5. В пункте 22 число «3000,0» заменить на число «3329,0».

6. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в 2009 году по основным источникам», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 3 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Ведомственная структура расходов бюджета г. Лобня на 2009 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему  решению;

в приложение 4 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Расходы бюджета г. Лобня на 2009 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 7 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Поступления доходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 8 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Свод расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 9 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2009 год», изложив его в редакции согласно приложению  6 к настоящему решению;

в приложение 11 к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2009 год» «Информация о муниципальном долге города Лобня по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий города Лобня, выданных Администрацией города Лобня» изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

8. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Лобня
С.С. Сокол

«27» апреля 2009 год

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников

PAGE